各位

全２ページ

登録速報(２０２５－１４７)

２０２５年９月３日

クミアイ化学工業株式会社

企 画 普 及 部 普 及 課

登 録 速 報

下記の通り､注意事項変更届けを提出しましたので、ご連絡します。

提出日：２０２５年９月１日

（注意事項は届けを提出した段階で､登録変更となります）

記

１ 農薬の登録番号及び名称

登録番号：第２０８２２号

名  称：クミアイサキドリＥＷ

２ 変更を生じた年月日

２０２５年９月１日

３ 変更を生じた事項及び変更の内容

申請書記載事項第９項を以下のように変更する。

【変更前】

（１）本剤は眼に対して弱い刺激性があるので眼に入らないよう注意すること。

眼に入った場合には直ちに十分に水洗すること。

（２）本剤は皮膚に対して弱い刺激性があるので皮膚に付着しないように注意す

ること。

付着した場合には直ちに石けんでよく洗い落すこと。

（３）散布の際は農薬用マスク、手袋、長ズボン・長袖の作業衣などを着用する

こと。

作業後は直ちに手足、顔などを石けんでよく洗い、うがいをするとともに

衣服を交換すること。

（４）作業時に着用していた衣服等は他のものとは分けて洗濯すること。

（５）かぶれやすい体質の人は取扱いに十分注意すること。

【変更後】

（１）本剤は眼に対して弱い刺激性があるので眼に入らないよう注意すること。

眼に入った場合には直ちに十分に水洗すること。

（２）本剤は皮膚に対して弱い刺激性があるので皮膚に付着しないように注意す

ること。

付着した場合には直ちに石けんでよく洗い落すこと。

（３）散布液調製時及び散布の際は農薬用マスク、不浸透性手袋、長ズボン・長

袖の作業衣などを着用すること。

作業後は直ちに手足、顔などを石けんでよく洗い、うがいをするとともに

衣服を交換すること。

（４）作業時に着用していた衣服等は他のものとは分けて洗濯すること。

（５）かぶれやすい体質の人は取扱いに十分注意すること。

４ 変更の理由

使用者の安全性をより確保するため。

以上